
 

       

Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 

                                                                                                                                                                                                         

ORIGINALE DELIBERAZIONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

N. 09  DEL  28 gennaio 2021 
 

DEL. N. 09  adesione al progettoNOME FILE -DEL. N. 09  adesione al progetto 

Oggetto:  Adesione alla presentazione del progetto  “Giubileo della terra” 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. del 15/12/2004; 

 

Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell’Istituto Agrario 

Castelnuovo; 

 

Visto il D.A. 27/GAB del 23/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Visto il R.D. del 04.02.1923, n. 214; 

 

Vista la L.R. del 09.05.1986, n.22; 

 

Vista la nota email  del 02/12/2020 del Presidente Edoardo Barbarossa della Fondazione Ebbene, 

anche a nome del Consorzio Sol.co – Rete di imprese sociali siciliane, rubricata al prot. dell’Ente 

al n. 1120 del 02/12/2020 con la quale, nel comunicare che intende candidare una proposta 

sull’Avviso pubblico rivolto al terzo settore per la presentazione di progetti per il contrasto alla 

povertà educativa da finanziare nelle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 

Puglia, Sardegna e Sicilia a valere sulle risorse di cui all’art. 246 del Decreto Legge 19 maggio 

2020 n. 34, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 128 del 19/05/2020, convertito in 

legge 17 luglio 2020 n. 77, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 180 del 

18/07/2020 - CUP: E11D20000340001, chiede la disponibilità per partecipare al suddetto bando 

dell’Agenzia per la Coesione Territoriale; 

 

Vista la nostra nota del 03/12/2020 prot. n. 1129 con la quale, in relazione alla suddetta proposta 

per un’ attività di partenariato relativa alla partecipazione all’avviso pubblico rivolto al terzo 

settore, si è provveduto a comunicare la nostra disponibilità alla progettualità promossa dalla 

Fondazione Ebbene ed indicato quale referente per i rapporti con l’Ente per tale iniziativa il 

dipendente Sig. Gurrado Francesco; 

 

Vista la nostra nota del 25/01/2021 prot. n. 83 con la quale, in relazione alla richiesta della 

Fondazione Ebbene di conoscere i profili professionali dei dipendenti e consulenti al fine di attuare 

una sinergia con le risorse umane dell’ASSAP per la redazione del progetto, si è provveduto a 



 2 

comunicare i nominativi dei dipendenti dell’Ente e dei consulenti incaricati con i profili 

professionali ed inoltrare i relativi curriculum vitae; 

 

Vista l’intercorsa corrispondenza con la quale la Fondazione Ebbene ci invitava a procedere alla 

registrazione sulla piattaforma del terzo settore https://terzosettore.agenziacoesione.gov.it/longin, 

propedeutica per la presentazione del progetto; 

 

Ritenuto opportuno e necessario aderire e partecipare al progetto “Giubileo della terra” proposto 

dalla Fondazione Ebbene relativo all’Avviso pubblico rivolto al terzo settore a valere sulle risorse 

di cui all’art. 246 del Decreto legge 19 maggio 2020 n. 34, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

Serie generale n. 128 del 19/05/2020, convertito in legge 17 luglio 2020 n. 77, pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 180 del 18/07/2020 - CUP: E11D20000340001 e pertanto 

procedere alla registrazione sulla suddetta piattaforma; 

 

Visto il bilancio di previsione esercizio finanziario 2021, in corso di formazione; 

 

DELIBERA 

 

Per  i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

1. Aderire al progetto, proposto dalla Fondazione Ebbene, relativo all’Avviso pubblico 

rivolto al terzo settore per la presentazione di progetti per il contrasto alla povertà 

educativa da finanziare nelle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 

Puglia, Sardegna e Sicilia a valere sulle risorse di cui all’art. 246 del Decreto Legge 19 

maggio 2020 n. 34, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 128 del 

19/05/2020, convertito in legge 17 luglio 2020 n. 77, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 

Serie Generale n. 180 del 18/07/2020 - CUP: E11D20000340001dell’Agenzia per la 

Coesione Territoriale e pertanto procedere alla registrazione sulla suddetta piattaforma.  

 

2. Procedere al completamento della registrazione e alla compartecipazione come partner 

nella presentazione del progetto denominato “Giubileo della Terra”. 

 

3. Di porre in essere tutte le attività necessarie e consequenziali alla definizione del 

progetto. 

 

4. Procedere con successivo atto deliberativo all’impegno di spesa per la quota di 

cofinanziamento nel bilancio di previsione anno 2021 in corso di formazione o in 

alternativa, come preannunciato nel corso degli incontri propedeutici, a fornire servizi 

equivalenti in relazione all’importo della quota di cofinanziamento a carico dell’Ente. 

 

 

                 Il Segretario dell’Ente                                                             Il Commissario Straordinario 

   F.to  Dott. Sebastiano Ferranti                                              F.to Dott. Rosario Candela 

https://terzosettore.agenziacoesione.gov.it/longin


 3 

  
   Per estratto del registro originale                        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..                     Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                             IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

Palermo 

 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata  all’albo dell’ Istituto: 

 

affissa il ____________________         defissa il __________________ 

 

 

Palermo lì __________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione               IL SEGRETARIO  CAPO 

________________________          ___________________ 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. del………………. 

 

Prot. n………..      del ………………… 


